την αναθέτουσα αρχή στο πλαίσιο διαγωνιστικής διαδι-
κασίας που ξεκινά:

α) για τις δημόσιες συμβάσεις υπηρεσιών και προμη-
θειών, μετά την 26η Ιουνίου 2017,

β) για τις δημόσιες συμβάσεις δημοσίων έργων και 
μελετών και τις συμβάσεις παραχώρησης με εκτιμώμε-
νη αξία άνω των πέντε εκατομμυρίων διακοσίων είκοσι 
πέντε χιλιάδων (5.225.000) ευρώ (χωρίς ΦΠΑ), μετά την 
1η Ιανουαρίου 2018 και

γ) για τις δημόσιες συμβάσεις δημοσίων έργων και με-
λετών και τις συμβάσεις παραχώρησης με εκτιμώμενη 
αξία από εξήντα χιλιάδες (60.000) ευρώ έως τα πέντε εκα-
τομμύρια διακόσιες είκοσι τέσσερεις χιλιάδες εννιακόσια